KARTELE INFORMATIVE

AL022032

1. Emri i shérbimit

Certifikaté zyrtare dhe etiketim pér farat e perimeve

2. Cili éshté qgéllimi i
shérbimit?

Té garantojé material mbjellés dhe shumézues bimor me tregues cilésoré té pastér nga ana fitosanitare dhe gjenetike

3. Cfaré ofron ky shérbim?

Pér t'i siguruar farave dhe fidanéve té shéndetshém nga ana fitosanitare, té pastér nga ana varietore, si dhe me tregues té
larté né prodhimin bujqésor. Produkti finalizohet me Léshimin e Certifikatés zyrtare, sipas specieve dhe varieteteve, si dhe
pajisien me etiket, zyrtare pér ¢do lot qé certifikohet

4. A jam pérfitues?

Subjekti i licencuar

Dorézohet né sportel nga

Nr Lloji Dokumenti Iéshohet nga: aplikanti?
Fotokopje e noterizuar e . . .
! Certifikatés sé Pronésisé Aplikanti/ Noteri Po
2 Plan vendosja Topograf i licencuar Po
Certifikaté origjine té
5. Cfaré dokumentesh 3 materialit mbjellés dhe Aplikanti Po
duhen pér aplikim? shumézues bimor
4 Certifikaté fitosanitare Sﬁecb/m/.{ Mbroﬁjes" se Po
Biméve té qarkut pérkatés
5 Mandatpagesa Banka Po
6 Fotokopje e Licencés se ot/ Noteri Jo
noterizuar
7 Kérkesa Aplikanti/ Institucioni Jo
Zyrat pritése Qyteti Adresa Orari
" I Enti Shtetéror i Farave dhe E Héné- E Enjte, ora 08:00-
6. Ku mund té aplikoj? ’
PHXO) Fidanéve (ESHFF) Tirané Rruga "Siri Kodra", Tirané 16:30
Sektori i Certifikimit Zyrtar E premte, ora 08:00 - 14:00
Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

7. A éshté ky shérbim
online?

Ofrohet informacion mbi
shérbimin

Ofrohet informacion dhe
mundési shkarkimi i
formularit té aplikimit

Ofrohet informacion dhe
mundési pér dorézimin e
aplikimit online

Shérbimi ofrohet térésisht
online

8. Sa éshté tarifa pér
marrjen e shérbimit?

Tarifa bazé

Tarifa shtesé

Tarifa Online

Ményra e pagesés

Tarifat pércaktohen sipas
Udhézimit Nr. 5, daté

12.02.2012, "Pér sasité e
tregtueshme té materialit

mbjellés dhe shumézues bimor,
varieteti i té cilit Eshté né proces
regjistrimi né katalogun
kombétar, si dhe pér formén dhe
pérmbajtien e kérkesés pér
autorizimin e importit té€ materialit
mbjellés dhe shumézues bimor
té certifikuar jo pérfundimisht ose
né proces regjistrimi né
katalogun kombétar"

Né njé banké (ose né disa

Komisioni bankar banka), jashté institucionit

9. Sa kohé nevojitet pér té
marré shérbimin?

1 vit

10. Cfaré pérfitoj?

Certifikata zyrtare, sipas specieve dhe varieteteve, si dhe pajisjen me etiketé zyrtare pér ¢do lot qé certifikohet

11. G'afat vlefshmérie ka?

1 vit

12. Ku e marr? Né sportele . Me posté . E-albania . Me e-mail .
13. Cili éshté institucioni - oo rar0r i Farave dhe Fidanéve (ESHFF)
pérgjegjés?

Kontakto né: Orari

14. Ku mund té gjej
informacion pér kété
shérbim?

E- albania:e-albania.al

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al

ESHFF: www.bujqesia.gov.al

Qendra e Informimit mbi Shérbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shérbimet Publike:
E Héné- E Premte, ora 08:00- 19:00

15. Nése kam ankesé, si té
veproj?

Né sportele . . Web-i i Institucionit . Me e-mail

Me posté

Né platformén "Shqipéria gé duam” .

16. Cila éshté baza ligjore e

kétij shérbimi?

Link: www.shqiperiageduam.al
Ligji Nr. 10416, daté 07.04.2011, "Pér materialin mbjellés dhe shumézues bimor" dhe aktet nénligjore né fuqi.




